

Tradeshift ApS

Landemærket 10, 1., 1119 København K

Company reg. no. 35 39 12 82

Annual report

1 January - 31 January 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 July 2021.

Gert Sylvest
Chairman of the meeting

Contents

| | <u>Page</u> |
|---|-------------|
| Reports | |
| Management's report | 1 |
| Independent auditor's report | 2 |
| Management commentary | |
| Company information | 5 |
| Financial highlights | 6 |
| Management commentary | 7 |
| Financial statements 1 January - 31 January 2021 | |
| Accounting policies | 9 |
| Income statement | 14 |
| Statement of financial position | 15 |
| Statement of changes in equity | 17 |
| Notes | 18 |

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Tradeshift ApS for the financial year 1 January - 31 January 2021.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 January 2021 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 January 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

København K, 14 July 2021

Managing Director

Gert Sylvest

Board of directors

Mikkel Hippe Brun

Christian Lanng

Company information

| | |
|---------------------------|--|
| The company | Tradeshift ApS Landemærket 10, 1. 1119 København K |
| | Company reg. no. 35 39 12 82 Financial year: 1 January - 31 January |
| Board of directors | Mikkel Hippe Brun Christian Lanng |
| Managing Director | Gert Sylvest |
| Auditors | BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Havneholmen 29 1561 København V |
| Parent company | Tradeshift Holdings Inc. |

Financial highlights

| DKK in thousands. | <u>2021</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Income statement: | | | | | |
| Gross profit | 13.461 | 102.642 | 152.532 | 116.041 | 97.799 |
| Profit from operating activities | 4.746 | -22.740 | 12.007 | 14.307 | 4.549 |
| Net financials | -3.847 | 32.540 | -3.677 | -17.285 | 6.113 |
| Net profit or loss for the year | 701 | 7.602 | 6.347 | -4.393 | 8.033 |
| Statement of financial position: | | | | | |
| Balance sheet total | 97.460 | 96.825 | 98.734 | 140.094 | 120.504 |
| Equity | 12.420 | 11.719 | 4.117 | -11.830 | -7.437 |
| Invested capital | -23.401 | 11.665 | -28.400 | -24.909 | -57.499 |
| Employees: | | | | | |
| Average number of full-time employees | 104 | 151 | 181 | 129 | 123 |
| Key figures in %: | | | | | |
| Solvency ratio | 12,7 | 12,1 | 4,2 | -8,4 | -6,2 |
| Rate of return | 74,3 | 266,8 | -45,0 | -34,7 | -11,1 |

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

The financial highlights for 2021 solely comprise the period of January 2021.

Management commentary

The principal activities of the company

The company's activities are sale and development of eProcurement, ePayments and supply chain financing solutions.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 13.461.148 against DKK 102.641.903 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 701.210 against DKK 7.602.044 last year.

The management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Profit/loss for the year compared to expectations

The management are satisfied with the results achieved for the year. The result for the year is therefore in line with the forecast.

Expected developments

Management expects to reassess the business strategy and operations periodically and this would continue in the future to strengthen the company's financial situation.

Events occurring after the end of the financial year

The Group sold its Suzhou entity in June 2021.

Impact of COVID-19

Measures taken by the management to face this crisis:

Management has acted immediately to protect employees' health by implementing work from home for all employees, consultants and contractors, restricting business travel and face to face meetings with partners and has constantly sent updates to all employees with regard to health protection and government decisions. A business continuity committee has been put in place, further, we initiated sales campaigns to our clients, focusing on digital connectivity and access to capital during COVID period.

Impact on the budget 2020:

Company is actively evaluating the impact of COVID-19 on its 2020 Budget and has developed several scenario based forecasts to keep the Company's strategy nimble as COVID-19 situation evolves further; WFH policy decreased T&E expenses; second restructuring took place in September 2020 and the result of the ongoing sales campaigns is constantly being evaluated and the company will react quickly to the new economic landscape.

Description of the liquidity situation of the company as per today:

Collections of customer accounts receivable are a current and ongoing priority. The company is looking into fiscal stimulus and benefits as a supplemental source of funds.

Management commentary

Historically the Company has funded a significant portion of its cash flows through preferred stock issuances and debt. Management's plans are to secure additional financing in the near term and is currently in discussion with potential investors for both debt and equity financing.

Over the past weeks/months, the group management has come together quickly with a renewed focus on driving values for both Buyers and Sellers and leading sales processes with Tradeshift's Cash, Engage and Go programs.

Income statement

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>1/1 - 31/1 2021</u> | <u>1/1 - 31/12 2020</u> |
|--|----------------------------|-----------------------------|
| Gross profit | 13.461.148 | 102.641.903 |
| 1 Staff costs | -8.154.431 | -115.706.011 |
| Depreciation, amortisation, and impairment | -561.528 | -6.806.154 |
| Other operating costs | 605 | -2.870.015 |
| Operating profit | 4.745.794 | -22.740.277 |
| Other financial income | 0 | 32.882.539 |
| Other financial costs | -3.846.807 | -342.852 |
| Pre-tax net profit or loss | 898.987 | 9.799.410 |
| 2 Tax on net profit or loss for the year | -197.777 | -2.197.366 |
| 3 Net profit or loss for the year | 701.210 | 7.602.044 |

Statement of financial position

All amounts in DKK.

| Assets | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>31/1 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
| Non-current assets | | |
| 4 Goodwill | 3.306.569 | 3.463.913 |
| Total intangible assets | <u>3.306.569</u> | <u>3.463.913</u> |
| 5 Other fixtures and fittings, tools and equipment | 5.475.012 | 5.746.508 |
| 6 Leasehold improvements | <u>5.505.791</u> | <u>5.619.394</u> |
| Total property, plant, and equipment | <u>10.980.803</u> | <u>11.365.902</u> |
| 7 Deposits | <u>2.218.127</u> | <u>1.422.151</u> |
| Total investments | <u>2.218.127</u> | <u>1.422.151</u> |
| Total non-current assets | <u>16.505.499</u> | <u>16.251.966</u> |
| Current assets | | |
| Trade receivables | 8.512.422 | 7.702.955 |
| Receivables from group enterprises | 60.191.703 | 59.596.536 |
| 8 Deferred tax assets | 943.484 | 943.484 |
| Other receivables | 2.697.393 | 2.986.954 |
| 9 Prepayments and accrued income | <u>659.963</u> | <u>275.791</u> |
| Total receivables | <u>73.004.965</u> | <u>71.505.720</u> |
| Cash on hand and demand deposits | <u>7.949.650</u> | <u>9.067.039</u> |
| Total current assets | <u>80.954.615</u> | <u>80.572.759</u> |
| Total assets | <u>97.460.114</u> | <u>96.824.725</u> |

Statement of financial position

All amounts in DKK.

| Equity and liabilities | | | |
|--|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | | <u>31/1 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
| Equity | | | |
| 10 | Contributed capital | 100.000 | 100.000 |
| | Retained earnings | 12.320.336 | 11.619.126 |
| | Total equity | 12.420.336 | 11.719.126 |
| Liabilities other than provisions | | | |
| 11 | Other payables | 10.527.991 | 8.876.392 |
| | Total long term liabilities other than provisions | 10.527.991 | 8.876.392 |
| | Trade payables | 2.048.274 | 2.874.083 |
| | Payables to group enterprises | 31.924.847 | 36.365.625 |
| | Payables to associates | 13.755.059 | 13.755.059 |
| | Income tax payable | 2.490.075 | 2.292.298 |
| | Other payables | 21.018.633 | 19.307.709 |
| 12 | Accruals and deferred income | 3.274.899 | 1.634.433 |
| | Total short term liabilities other than provisions | 74.511.787 | 76.229.207 |
| | Total liabilities other than provisions | 85.039.778 | 85.105.599 |
| | Total equity and liabilities | 97.460.114 | 96.824.725 |
| | | | |
| 13 | Contingencies | | |
| 14 | Related parties | | |

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

| | Contributed capital | Retained earnings | Total |
|---|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | <u> </u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Equity 1 January 2020 | 100.000 | 4.017.082 | 4.117.082 |
| Profit or loss for the year brought forward | <u>0</u> | <u>7.602.044</u> | <u>7.602.044</u> |
| Equity 1 January 2021 | 100.000 | 11.619.126 | 11.719.126 |
| Profit or loss for the year brought forward | <u>0</u> | <u>701.210</u> | <u>701.210</u> |
| | <u>100.000</u> | <u>12.320.336</u> | <u>12.420.336</u> |

Notes

All amounts in DKK.

| | 1/1 - 31/1 2021 | 1/1 - 31/12 2020 |
|---|----------------------|----------------------|
| 1. Staff costs | | |
| Salaries and wages | 8.071.398 | 113.805.027 |
| Other costs for social security | 83.033 | 1.900.984 |
| | <u>8.154.431</u> | <u>115.706.011</u> |
| Average number of employees | <u>104</u> | <u>151</u> |
| In accordance to section 98 B (3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed. | | |
| 2. Tax on net profit or loss for the year | | |
| Tax of the results for the year, parent company | 197.777 | 3.129.148 |
| Adjustment for the year of deferred tax | 0 | -931.782 |
| | <u>197.777</u> | <u>2.197.366</u> |
| 3. Proposed appropriation of net profit | | |
| Transferred to retained earnings | 701.210 | 7.602.044 |
| Total allocations and transfers | <u>701.210</u> | <u>7.602.044</u> |
| 4. Goodwill | | |
| Cost 1 January 2021 | 13.219.243 | 13.219.243 |
| Cost 31 January 2021 | <u>13.219.243</u> | <u>13.219.243</u> |
| Amortisation and writedown 1 January 2021 | -9.755.330 | -7.709.858 |
| Amortisation for the year | -157.344 | -2.045.472 |
| Amortisation and writedown 31 January 2021 | <u>-9.912.674</u> | <u>-9.755.330</u> |
| Carrying amount, 31 January 2021 | <u>3.306.569</u> | <u>3.463.913</u> |

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/1 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 5. Other fixtures and fittings, tools and equipment | | |
| Cost 1 January 2021 | 12.776.238 | 17.255.408 |
| Additions during the year | 0 | 743.967 |
| Disposals during the year | 0 | -5.223.137 |
| Cost 31 January 2021 | <u>12.776.238</u> | <u>12.776.238</u> |
| Amortisation and writedown 1 January 2021 | -7.029.730 | -8.253.135 |
| Depreciation for the year | -271.496 | -3.314.283 |
| Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of | 0 | 4.537.688 |
| Amortisation and writedown 31 January 2021 | <u>-7.301.226</u> | <u>-7.029.730</u> |
| Carrying amount, 31 January 2021 | <u>5.475.012</u> | <u>5.746.508</u> |
| | | |
| 6. Leasehold improvements | | |
| Cost 1 January 2021 | 8.638.597 | 9.217.237 |
| Additions during the year | 0 | 1.715.302 |
| Disposals during the year | 0 | -2.258.942 |
| Transfers | 0 | -35.000 |
| Cost 31 January 2021 | <u>8.638.597</u> | <u>8.638.597</u> |
| Depreciation and writedown 1 January 2021 | -3.019.203 | -1.647.181 |
| Depreciation for the year | -113.603 | -1.446.398 |
| Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of | 0 | 74.376 |
| Depreciation and writedown 31 January 2021 | <u>-3.132.806</u> | <u>-3.019.203</u> |
| Carrying amount, 31 January 2021 | <u>5.505.791</u> | <u>5.619.394</u> |

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/1 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|--|--------------------------|-------------------------|
| 7. Deposits | | |
| Cost 1 January 2021 | 1.422.151 | 953.921 |
| Additions during the year | 795.976 | 512.930 |
| Disposals during the year | <u>0</u> | <u>-44.700</u> |
| Cost 31 January 2021 | <u>2.218.127</u> | <u>1.422.151</u> |
| | | |
| Carrying amount, 31 January 2021 | <u>2.218.127</u> | <u>1.422.151</u> |
| | | |
| 8. Deferred tax assets | | |
| Deferred tax assets 1 January 2021 | 943.484 | 11.702 |
| Deferred tax of the results for the year | <u>0</u> | <u>931.782</u> |
| | <u>943.484</u> | <u>943.484</u> |
| | | |
| Deferred tax assets concerns intangible and tangible fixed assets. | | |
| | | |
| 9. Prepayments and accrued income | | |
| Prepayments relates to prepaid expenses and prepaid commissions. | | |
| | | |
| 10. Contributed capital | | |
| The share capital consists of 10.000 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights. | | |
| | | |
| Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place: | | |
| | | |
| Capital increase, TDKK 20, paid in rate 48.000,00, August 28th 2019. | | |
| | | |
| 11. Other payables | | |
| Total other payables | 10.527.991 | 8.876.392 |
| Share of amount due within 1 year | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Total other payables | <u>10.527.991</u> | <u>8.876.392</u> |
| | | |
| Share of liabilities due after 5 years | <u>10.527.991</u> | <u>8.876.392</u> |

Notes

All amounts in DKK.

12. Accruals and deferred income

Accruals and deferred income relates to income which has not yet been earned.

13. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has signed rent obligations concerning rent agreements corresponding to TDKK 5.008 hereof is TDKK 2.732 due within the following financial year.

14. Related parties

Controlling interest

Tradeshift Holdings Inc.
221 Main Street, 2. floor
San Francisco, CA 94105
United States

Majority shareholder

Transactions

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Tradeshift Holdings Ltd. The consolidated financial statements may be obtained at the following address:

221 Main Street, 2. floor, San Francisco, CA 94105, United States.